Hiện
Liên đoàn Lao động thành phố đang tiếp tục chỉ đạo các công đoàn
cơ sở tham mưu với đơn vị, doanh nghiệp thực hiện các hoạt động
hỗ trợ thiết thực để công nhân viên chức lao động có hoàn cảnh khó
khăn được đón tết vui vẻ.

* Nhân dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020, chiều ngày 9/1, Ngân
hàng Chính sách xã hội (CSXH) Chi nhánh tỉnh đã trao 20 triệu
đồng hỗ trợ xây nhà tình nghĩa cho gia đình cụ Trương Thị Tịnh, 95
tuổi (thôn Hướng Tân, xã Nam Hà, huyện Tiền Hải) và 72 suất quà
trị giá 300.000 đồng/suất cho hội viên có hoàn cảnh khó khăn của
Hội Người mù huyện Kiến Xương.

Đây là số tiền được trích từ nguồn đóng góp của cán bộ, nhân
viên Chi nhánh. Món quà tuy nhỏ nhưng có giá trị tinh thần to lớn
nhằm động viên các gia đình vượt qua khó khăn để vươn lên trong
cuộc sống, vui đón tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

* Nằm trong chuỗi hoạt động mừng tết cổ truyền Canh Tý 2020,
Alpha Books vừa tổ chức hội sách nửa giá với chủ đề “Tết đoàn
viên” với nhiều ưu đãi hấp dẫn và trao quà cho các em học sinh có
thành tích xuất sắc trong học tập của Trường THPT Chuyên Thái
Bình.